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Znane jest umocowywanie haczyków
czyli spinek zamknięcia suwakowego w pa¬
skach z gumy w ten sposób, że przesuwna
klamra, powodująca zczepianie spinek, o-
tacza te paski i przesuwa się po nich w
jednym i drugim kierunku. Paski gumowe
są połączone z paskami do spinek zapo-
mocą wulkanizowania. Na brzegach tych
pasków są umocowane w znany sposób
spinki, które są zakryte paskami gumowe-
mi z wyjątkiem główek. Wskutek tego za¬
mknięcie suwakowe jest do pewnego stop¬
nia sztywne, ponieważ guma znajdująca
się pomiędzy spinkami uniemożliwia zgię¬
cie i wykrzywienie się zamknięcia w kie¬

runku prostopadłym do kierunku zamyka¬
nia.

Celem wynalazku niniejszego jest usu¬
nięcie tej wady. Polega on na tern, że pa¬
sek gumowy pozostawia wolną przestrzeń
pomiędzy spinkami, wskutek czego tworzy
w istocie tylko osłonę paska zamknięcia i
zewnętrznych powierzchni spinek, po któ¬
rych klamra zostaje przesuwana w jednym
i drugim kierunku.

Wynalazek umożliwia zastosowanie róż¬
nych materjałów do wyrobu paska osłania¬
jącego, np. gumy lub taśmy z tkaniny, któ¬
ra zakrywa właściwy pasek zamknięcia, za¬
opatrzony w spinki.



Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania wynalazku. Fig. 1
przedstawia v^ -Widoku zprzodu zamknięcie
suwakowe, w którem jako pasek przykry¬
wający spinki jest zastosowany pasek gu¬
mowy; fig. 2 — zaniknięcie w przekroju
poprzecznym po linji x—x na fig. 1; fig.
3 — w przekroju poprzecznym zamknięcie,
w którem tylko zewnętrzna strona spinek
jest zakryta paskiem przykrywa jącym;
fig. 4 przedstawia w widoku zprzodu od¬
mianę zamknięcia, w którem jako paski
przykrywające są zastosowane taśmy z
tkaniny; fig. 5 — zamknięcie w widoku
zprzodu, w większej podziałce; fig. 6 — za¬
niknięcie w przekroju po linji y—y na
fig. 5; fig. 7 — zamknięcie w przekroju po
linji z—z na fig. 4, a fig. 8 i 9 przedstawia¬
ją przykłady wykonania części pasków do
spinek.

Na fig. 1—3 cyfra 1 oznacza paski, a
cyfra 3 — spinki umocowane na brzegach.

Paski gumowe 2 są ułożone luźno na
spinkach, wobec czego przestrzeń między
spinkami jest wolna, a pasek zamknięcia
giętki i podatny w kierunku prostopadłym
do kierunku zamykania.

Paski gumowe są połączone z paskami
1 w znany sposób zapomocą wulkanizowa¬
nia, a w celu powiększenia powierzchni łą¬
czenia paski gumowe sięgają w boczne
szczeliny klamry 4 lub też przechodzą za
nią, jak to uwidoczniono na rysunku.

W przykładzie wykonania według fig. 3
spinki mogą być przykryte tylko z jednej
strony zapomocą pasków gumowych.

W przykładach wykonania według fig.
4 — 9 paski 1 i spinki 3 są przykryte za¬
pomocą pasków 5 z tkaniny. Paski 5 mogą
być połączone z paskami 1 w jakikolwiek
odpowiedni sposób. W przedstawionym
przykładzie paski 5 połączone są z paska¬
mi / zapomocą szwów podłużnych 6, 7.
Żeby pasek 5 dobrze przylegał, przyszy¬
wa go się poprzecznie do kierunku zamy¬
kania, tworząc szwy 8 pomiędzy spinkami.

Paski 5 są wykonane z materjału po¬
dobnego do materjału, ż jakiego jest wy¬
konany przedmiot zaopatrzony w za¬
niknięcie; miejsce połączenia nie psuje ra¬
żąco jednolitego wyglądu materjału.

Szwy 6 powinny być wykonane w spo¬
sób taki, aby pasek 5 przylegał dobrze do
zewnętrznych powierzchni spinek 3, wsku¬
tek czego klamra 4 może się swobodnie
przesuwać, nie niszcząc paska 5. Pasek 5 z
tkaniny może być umieszczony podobnie
jak pasek z gumy, z jednej lub z dwóch
stron zamknięcia.

Pasek 5 może być także wykonany z
paskiem 1 z jednego kawałka (fig. 8), t. j.
z takiego samego materjału i w jednako¬
wym kolorze. W tym celu wyrabia się czę¬
ściowo podwójny pas^k z tkaniny.

W przykładzie wykonania według fig.
9, pasek 1 jest szerszy, a następnie złożo¬
ny, wskutek czego powstaje drugi pasek 5.

W obydwóch przypadkach wykonywa
się w znany sposób z wystających części 9
zgrabione końce paska do spinek.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zamknięcie suwakowe, w którem
każdy szereg spinek jest przykryty pa¬
skiem, przyczem paski te są otoczone klam¬
rą, znamienne tern, że paski przykrywa¬
jące (2) pozostawiają wolne przestrzenie
pomiędzy spinkami (3) i przykrywają tyl¬
ko zewnętrzne powierzchnie spinek.

2. Zamknięcie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że paski (2) w celu powięk¬
szenia powierzchni przylegania wnikają w
paski (1), zaopatrzone w spinki, zachodząc
w boczne szczeliny klamry (4).

3. Zamknięcie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że paski (2) wystają poza
szczeliny klamry (4).

4. Zamknięcie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że paski (2) znajdują się
tylko po stronie zewnętrznej spinek (3).

5. Zamknięcie według zastrz. 1 — 3,
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znamienne temf że paski ^2J znajdują się
z dwóch stron pasków (1) do spinek.

6* Zamknięcie według zastrz. 1 — 5f
znamienne tern, że paski są wykonane z
taśm f5^ z tkaniny, przyszytych do pasków
(1) do spinek i przytwierdzonych do nich
dodatkowo za/pomocą szwów (8) poprzecz¬
nych do kierunku zamykania i wykona¬
nych pomiędzy spinkami,

7. Zamknięcie według zastrz. 1 — 6,
znamienne tern, że pasek przykrywający
(5) jest wykonany wraz z paskiem (1) do
spinek jako jedna całość.

8. Zamknięcie według zastrz. 1 — 7,
znamienne tem, że pasek przykrywający
(5) jest wykonany wraz z paskiem (1) do
spinek z podwójnej tkaniny.

9. Zamknięcie według zastrz. 1 — 7,
znamienne tem, że pasek zakrywający (5)
jest utworzony z zagiętej części szerszego
paska (1) do spinek.

Waldes & Co.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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